学図 I第２５００1号

  令和７年６月１6 日

関係高等学校長 様

千葉県高等学校教育研究会学校図書館部会

会  長      永 井  良 美

 I C T 推 進 委 員 会

委 員 長       植 竹  菜 穂 子

令和７年度学校司書並びに学校図書館関係職員コンピュータ研修会について（依頼）

貴職には日ごろから学校図書館活動に対して御理解と御協力をいただき心からお礼

申し上げます。

このことにつき、下記のとおり開催いたします。

つきましては、関係職員の御派遣方お取りはからいくださいますようお願い申し上げ

ます。

記

１ 日  時 令和 7年 8月６日（水）  １３時３０分から１６時３０分まで

２ 会  場   千葉県立印旛明誠高等学校 図書館・コンピュータ室

〒２７0－１３３７  印西市草深１４２０－９

３ 目 的 学校図書館の運営を円滑にし、その充実を期するための関係職員の実務研修を

行い資質の向上を図る。

４ 主 催 千葉県高等学校教育研究会学校図書館部会

５ 内 容       研修Ⅰ 図書管理システム「ELISE-Egg」の学校図書館における運用について

研修Ⅱ 図書管理システム「CASA」の学校図書館における運用について

                ※研修ⅠもしくはⅡを選んで参加となります。

６ 日 程 受付      13:00～13：30

研修会    13：30～1６：００

質疑応答  １６：００～１６：３０

７ その他

（１） 参加申し込みは、７月１１日（金）までに QR コードまたは URL より

お申し込みください。役員も参加申し込みの手続きをしてください。

https://forms.office.com/r/cacDBKh7sk

 （２）問い合わせ先 : 植竹 菜穂子（県立印旛明誠高等学校）

                     TEL ０４７６-4７-７００１   FAX 047６-4７-７００３

https://forms.office.com/r/cacDBKh7sk